



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 23]

CHENNAI, WEDNESDAY, JUNE 10, 2026
Vaikasi 27, Parabhava, Thiruvalluvar Aandu-2057

Part VI—Section 3(b)

Notifications issued by Quasi-Government bodies and
Public Sector undertakings.

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

CONTENTS

Pages.

தமிழ்நாடு மின் தொடரமைப்பு கழகம்

பொது நிர்மாண வட்டம், திருச்சி-துணைமின் நிலையங்கள் மற்றும் உயர் அழுத்த மின் பாதைகள்
அமைத்தல் அறிவிக்கை 28-29

GENERAL CONSTRUCTION CIRCLE, SALEM

Erection of proposed EHT Line to meet out the Additional Demand for the year 2026-27 .. 30-34

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

தமிழ்நாடு மின் தொடரமைப்பு கழகம்

பொது நிர்மாண வட்டம், திருச்சி

துணைமின் நிலையங்கள் மற்றும் உயர் அழுத்த மின் பாதைகள் அமைத்தல் அறிவிக்கை

(Lr.No.SE/GCC/Try/AEE/GL/DB/CHD/.F.Geizette Publication/D.No.32/26, Dt: 13.03.2026)

No.VI - 3(b)/15/2026.

பலவகை மின்திறன் கொண்ட துணைமின் நிலையங்கள் மற்றும் உயர் அழுத்த மின்பாதைகள் அமைத்தல். தமிழ்நாடு மின்சார வாரியம் கூடுதல் மின் சுமையை நிறைவு செய்வதற்காக கீழ்க்கண்ட துணைமின் நிலையங்கள் மற்றும் உயர் அழுத்த மின்பாதைகள் அமைக்க ஒப்புதல் வழங்கியுள்ளது. அதற்கான கட்டுமானப்பணிகள் விரைவில் மேற்பார்வை பொறியாளர் / பொது நிர்மாண வட்டம் / திருச்சி அவர்களால் எடுத்துக் கொள்ளப்படவுள்ளது.

வேலையின் விபரம் :

I. துணை மின் நிலையம்:

வ. எண்	துணைமின் நிலையத்தின் பெயர் / மாவட்டம்	மின் அழுத்தம் கி.வோ
1	சிதம்பரம்	230 கே.வி
2	பழைய ஜெயங்கொண்டாம்	230 கே.வி
3	மணப்பாறை சிப்காட்	110 கே.வி

II. உயர்மின் அழுத்த பாதைகள்:

வ. எண்	வேலையின் பெயர்	கி.மீ
1	கடலூர் மாவட்டம், புதிதாக அமைய உள்ள சிதம்பரம் 230/110 கே.வி துணை மின் நிலையத்திற்கு நெய்வேலி - கடலங்குடி 230 கே.வி மின்பாதையிலிருந்து புதிதாக வந்து செல்லும் 230 கே.வி இரட்டை சுற்று மின்பாதை அமைத்தல்.	35.00 கி.மீ
2	கடலூர் மாவட்டம், புதிதாக அமைய உள்ள சிதம்பரம் 230/110 கே.வி துணை மின் நிலையத்திற்கு சிதம்பரம் - B.முட்டலூர் 110 கே.வி மின்பாதையிலிருந்து புதிதாக வந்து செல்லும் 110 கே.வி இரட்டை சுற்று மின்பாதை அமைத்தல்	10.00 கி.மீ
3	கடலூர் மாவட்டம், புதிதாக அமைய உள்ள சிதம்பரம் 230/110 கே.வி துணை மின் நிலையத்திற்கு சேத்தியாதோப்பு - காட்டுமன்னார்கோவில் 110 கே.வி மின்பாதையிலிருந்து புதிதாக வந்து செல்லும் 110 கே.வி இரட்டை சுற்று மின்பாதை அமைத்தல்	18.00 கி.மீ
4	கடலூர் மாவட்டம், காட்டுமன்னார்கோவில் 110 கே.வி துணை மின்பாதையிலிருந்து புதிதாக அமைய உள்ள சிதம்பரம் 230/110 கே.வி துணை மின்நிலையத்திற்கு புதிய 110 கே.வி ஒற்றைசுற்று மின்பாதை அமைத்தல்	25.00 கி.மீ
5	கடலூர் மாவட்டம், தோப்புகொல்லை 110 கே.வி துணை மின்பாதையிலிருந்து புதிதாக அமைய உள்ள சிதம்பரம் 230/110 கே.வி துணை மின்நிலையத்திற்கு புதிய 110 கே.வி ஒற்றைசுற்று மின்பாதை அமைத்தல்	30.00 கி.மீ
6	கரூர் மாவட்டம், புதிதாக அமைய உள்ள பழைய ஜெயங்கொண்டாம் 230/110 கே.வி துணை நிலையத்திற்கு பரமத்தி-அளந்தூர் 230 கே.வி மின்பாதையிலிருந்து புதிதாக வந்து செல்லும் 230 கே.வி இரட்டை சுற்று மின்பாதை அமைத்தல்	01.00 கி.மீ
7	கரூர் மாவட்டம், புதிதாக அமைய உள்ள பழைய ஜெயங்கொண்டாம் 230/110 கே.வி துணை நிலையத்திற்கு மொண்டிபட்டி 230 கே.வி துணை மின்நிலையத்திற்கு 230 கே.வி புதிய ஒற்றை சுற்று மின்பாதை அமைத்தல்	27.00 கி.மீ
8	கரூர் மாவட்டம், புதிதாக அமைய உள்ள பழைய ஜெயங்கொண்டாம் 230/110 கே.வி துணை மின்நிலையத்திற்கு புகளூர் - புலியூர் அய்யர்மலை 110 கே.வி புதிய மின்பாதை அமைத்தல்	00.60 கி.மீ
9	கரூர் மாவட்டம், வெள்ளியனை - அய்யர்மலை - ஈரோடு 110 கே.வி பழைய ஒற்றை சுற்று மின்பாதையை புதிய ஒற்றை சுற்று மின்பாதையாக மாற்றி அமைத்தல்	13.20 கி.மீ
10	திருச்சி மாவட்டம், புதிதாக அமைய உள்ள மணப்பாறை சிப்காட் 110 கே.வி துணை மின் நிலையத்திற்கு மொண்டிபட்டி-அலந்தூர் 110 கே.வி உயர் அழுத்த மின்பாதையிலிருந்து புதிதாக வந்து செல்லும் 110 கே.வி இரட்டைசுற்று மின்பாதை அமைத்தல்	03.00 கி.மீ

திருச்சி,
2026 ஜூன் 4.

Er.F.X.MARY MAGADALIN PRINCY,
மேற்பார்வை பொறியாளர்,
பொது நிர்மாண வட்டம்.

ANNEXURE-LIST OF EHT LINE SCHEMES

<i>S.No.</i>	<i>Name of the line</i>	<i>B.P. No</i>	<i>B.P-Date</i>	<i>Route length as per B.P in Km</i>
1	Erection of 230 KV DC line on DC tower with Zebra conductor for making LILO of existing 230 KV Neyveli-Kadalangudy feeder to the proposed Chidambaram 230 KV SS	11	02.03.2026	35
2	Erection of 110 KV DC line on DC tower with panther conductor for making LILO of the existing 110 KV Chidambaram-B.Mutlur feeder to the proposed Chidambaram 230/110KV SS.	11	02.03.2026	10
3	Erection of 110 KV DC line on DC tower with panther conductor making LILO of the existing 110 KV Sethiyathope-K.M.Koil feeder to the proposed Chidambaram 230/110 KV SS.	11	02.03.2026	18
4	Erection of 110 KV SC line on DC tower with panther conductor for from K.M.Koil 110 KV SS to the proposed Chidambaram 230/110 KV SS.	11	02.03.2026	25
5	Erection of 110 KV SC line on DC tower with panther conductor for from Thoppukollai 110 KV SS to the proposed Chidambaram 230/110 KV SS.	11	02.03.2026	30
6	Erection of 230 KV DC line on MC tower with zebra conductor for making LILO of existing 230KV Paramathy-Alundur, feeder at the proposed Palayajayankondam 230KV SS.	10	23.02.2026	01
7	Erection of 230 KV SC line on DC Towers with zebra conductor from the proposed palaya jayankondam 230KV SS to the existing Mondipatty 230KV SS.	10	23.02.2026	27
8	Erection of 110KV line on MC Tower for a distance for making LILO of the existing 110KV Pugalur-Puliyur-Ayyermalai feeder in between Chinthamanipatty 110KV SS and Panjapatty 110KV SS at the proposed Palayajayankondam 230KV SS.	10	23.02.2026	0.6
9	Strengthening of existing T off arrangements (Thanthonimalai) by proposing 110KV DC tower on SC line at Velliyanai 110 KV SS in the Ayyermalai-Erode 110 KV feeder.	10	23.02.2026	13.20
10	Erection of 110 KV DC line on DC tower with panther conductor for making LILO of the existing 110 KV Mondipatty-Alundur feeder at the Proposed SIPCOT Manapparai 110 KV SS.	10	07.02.2026	3.0

Trichy,
4th June 2026.

Er.F.X.MARY MAGADALIN PRINCY,
*Superintending Engineer,
General Construction Circle.*

GENERAL CONSTRUCTION CIRCLE/SALEM

Erection of proposed EHT Line to meet out the Additional Demand for the year 2026-27 and Subsequent years to be Published as per section 164 and 168 of Electricity Act (2003).

(Lr.No.SE/GCC/SLM/AEE/(GL)/AEC/.F.Press 26-27/D.527/2026, Dt: 27.04.2026)

No.V1-3(b/16/2026.

It is hereby notified that the following transmission line is proposed to be constructed for the year 2026-27 and subsequent year for which sanction has been accorded by the TANTRANSCO for augmenting the power supply.

Sl. No.	Details of EHT lines	Authority (Per.) FB TANTRANSCO Proceedings No	Estimate cost in Lakhs Rs.	Salient features	Benefits
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	Erection of 230 KV DC Line on DC towers with zebra conductor from existing K.Paramathy (PGCIL) 400/230 KV SS to proposed Nallur 230/110 KV SS and conversion of a portion of existing Pugalur to Kabilarmalai 110 KV SC line into 230 KV MC line on MC towers.	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No. 190, Dt.28.10.2025	6520.045	For a route length of 37.750 Kms passing through Nallur, K.Paramathi, Karudavampalayam, Kuppam, Vettamangalam, Agraharakoondalam, S. Kondalam, Selur, Periasolaipalayam, Kabilarmalai, Irukkur, Sirpalli, Kunnamalai, Nallur and nearby villages.	To Improve the transmission network
2.	Erection of 110 KV DC Line on DC towers with Panther conductor by making LILO of the existing 110 KV Pallakkapalayam BKB-I feeder at the proposed Ranganoor 110/22 KV SS	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No.191, Dt.30.10.2025	163.980	For a route length of 1.5 Kms passing through Ranganoor, Elanthakuttai Kumarapalayam and nearby villages.	To Improve the transmission network
3.	Erection of 110 KV DC Line on DC towers with Panther conductor by making LILO of the existing 110 KV Pallakkapalayam Sankari-I feeder at the proposed Nathamedu 110/22 KV SS	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No.202, Dt.11.11.2025	109.320	For a route length of 1.0 Kms passing Nathamedu and nearby villages.	To improve the transmission network
4(i).	Erection of 230 KV DC Line on MC Towers with Zebra conductor by Making LILO in the existing 230 KV Shoolagiri (PGCIL 400/230 KV Hosur SS) - Thirupathur feeder to the proposed Shoolagiri SIPCOT Industrial Park 230 KV SS	(Per) FB TANTRANSCO Proceedings No.41, Dt.25.11.2025	183.560	For a route length of 2 Kms passing through Thiyagarasanapalli, Koneripali, Maruthandapalli and nearby villages.	To improve the transmission network
4(ii).	Erection of 230 KV SC line on DC tower with Zebra conductor from Hosur PGCIL 400/230 KV SS and erection of 230 KV DC line on DC towers by converting the existing 230 KV SC line on SC towers into DC line on DC towers of existing Hosur PGCIL 400/230 KV SS to existing Thirupathur 230 KV SC line(from loc.4 to loc.7) & erection of 230 KV SC line free arm stringing on proposed MC towers to the proposed Shoolagiri SIPCOT Industrial Park 230/110/33-11 KV SS		258.68	For a route length of 5 Kms passing through Thiyagarasanapalli, Koneripali, Maruthandapalli and nearby villages.	To improve the transmission network

Sl. No.	Details of EHT lines	Authority (Per.) FB TANTRANSCO Proceedings No	Estimate cost in Lakhs Rs.	Salient features	Benefits
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4(iii).	Erection of 110 KV DC Line on DC Towers with Panther conductor by making LILO of the existing Nariganapuram - Bagalur 110 KV Feeder to the proposed Shoolagiri SIPCOT Industrial Park 230/110-33-11 KV SS (from LILO tower location to proposed cable termination tower location No. 97) and Erection of 110 KV UG Cable from tower Loc. No.97 to Take off Structure (i.e., Shoolagiri SIPCOT Industrial Park 230/110-33-11 KV SS)	(Per) FB TANTRANSCO Proceedings No.41, Dt.25.11.2025	1470.32	For a route length of 25 Kms passing through Nandimangalam, Koladasapuram, Naringanapuram, Sundagondapali, Palavanapalli, Alenatham, Miditepalli, Venkatesapuram, Athimugam, Angondapalli, Pattagurubarap alli, Chembarasanapalli, Settipalli, Marandapalli & Marudhandapalli and nearby villages.	To improve the transmission network
4(iv).	Erection of 110 KV DC Line on DC Towers with Panther conductor by making LILO of the existing Kammandoddy - Shoolagiri 110 KV Feeder (Gurubarapally - Hosur 110 KV Feeder) to the proposed Shoolagiri SIPCOT Industrial Park 230/110-33-11 KV SS (from LILO tower location to proposed cable termination tower location No. 22) and Erection of 110 KV UG Cable from tower Loc. No.22 to Take off Structure (i.e., Shoolagiri SIPCOT Industrial Park 230/110-33-11 KV SS)	(Per) FB TANTRANSCO Proceedings No.41, Dt.25.11.2025	725.59	For a route length of 12 Kms passing through Kammandoddy, Koneripalli and nearby villages.	To Improve the transmission network
5.	Erection of 230 KV DC Line on DC towers with Zebra conductor for making LILO of the existing 230 KV Thiruvalam-Kanchipuram feeder at the proposed Panapakkam SIPCOT 230/110/33-11 KV SS	(Per) FB TANTRANSCO Proceedings No: 12, dated: 02.03.2026.	2119.46	For a route length of 14 Kms passing through Dhamal, Velainallur, T h e n n a m p a k k a m , Reddivalam, Agavalam, Vepperi, Uliyanallur and nearby villages.	To Improve the transmission network

The notification is published for General Information of the Public. If any objection regarding the above schemes, this may be appealed to the undersigned within two months from the date of issue of this publication as per section 164 and 168 of the Electricity Act 2003.

Salem-14,
3rd June 2026.

Er. V. THIRUNAVUKKARASU,
Superintending Engineer,
General Construction Circle.

தமிழ்நாடு மின் தொடரமைப்பு கழகம்

பொது கட்டுமான வட்டம், சேலம்

(Lr.No.SE/GCC/SLM/AEE/(GL)/AEC/F.Press 26-27/D.527/2026, Dt: 27.04.2026)

2026–2027 மற்றும் அடுத்த ஆண்டுகளில் நிறுவ இருக்கும் மின்பாதைகள் பற்றிய இவ்வறிக்கை 2003–ம் ஆண்டு மின்சார சட்டப் பிரிவு மற்றும் 168–ன் கீழ் பொதுமக்களின் பார்வைக்காக வெளியிடப்படுகிறது.

கூடுதல் மின் அமைப்பை நிறைவு செய்வதற்காகவும், மின் அழுத்தத்தை சீராக்கவும், மின் இழப்பை குறைப்பதற்காகவும் கீழ்க்கண்ட இடங்களில் மின்பாதைகளை 2026–27 –ம் ஆண்டு மற்றும் அடுத்த ஆண்டுகளில் நிறுவுவதற்காக தமிழ்நாடு மின்சார வாரியம்/ தமிழ்நாடு மின் தொடரமைப்புக் கழகம் ஒப்புதல் வழங்கியுள்ளது.

வ. எண்	உயரழுத்த மின்பாதைகள் விபரம்	மின்வாரிய நிலை (FB) ஆணை எண்:	மொத்த மதிப்பீடு இலட்சம் ரூ	முக்கிய அம்சங்கள்	பயன்கள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	ஏற்கனவே உள்ள 110 KV கே.பரமத்தி (PGCIL) 400/230 KV துணை மின் நிலையத்திலிருந்து, புதியதாக அமையவிருக்கும் நல்லூர் 230/110 Kv துணை மின் நிலையம் வரை சிப்ரா கம்பி கொண்டு (Zebra Conductor), இரட்டைச் சுற்று கோபுரங்களில் (DC Towers) 230 KV இரட்டைச் சுற்று மின்பாதை (DC Line) அமைத்தல் மற்றும் தற்போதுள்ள புகலூர். - கபிலர்மலை 110 KV ஒற்றைச் சுற்று (SC) மின்பாதையின் ஒரு பகுதியை, பல சுற்று கோபுரங்கள் நிறுவி அதில் (MC Towers) 230 KV மற்றும் 110 KV-க்கான பல சுற்று மின்பாதையாக (MC Line) மாற்றுதல்	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No. 190, Dt.28.10.2025	6520.045	37.750 கி.மீ தூரம் நல்லூர், கே. பரமத்தி, கருடவம்பாளையம், குப்பம், வெட்டமங்கலம். அக்ரஹாரகுண்டலம், எஸ். கொண்டலம், சேலூர், பெரிய சோலைப்பாளையம், கபிலர்மலை, இருக்கூர், சிற்பள்ளி, குன்னமலை, நல்லூர் மற்றும் அருகிலுள்ள கிராமங்கள் வழியாக மின்பாதை அமைத்தல்.	மின் தொடர் அமைப்பின் மேம்பாட்டிற்காக
2	ஏற்கனவே உள்ள 110 kv பள்ளக்காபாளையம் BKB-I மின் பாதையிலிருந்து (Feeder), புதியதாக அமையவிருக்கும் ரங்கனூர் 110/22 KV துணை மின் நிலையத்திற்கு உள்வெளி செய்து இரட்டைச்சுற்று (DC) கோபுரம் நிறுவி அதில் பேந்தர் கம்பி கொண்டு இரட்டைச்சுற்று (DC) மின்பாதை அமைத்தல்.	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No.191, Dt.30.10.2025	163.980	1.50 கி.மீ தூரம் ரங்கனூர், இளந்தகுட்டை, குமாரபாளையம் மற்றும் அருகிலுள்ள கிராமங்கள் வழியாக மின்பாதை அமைத்தல்.	மின் தொடர் அமைப்பின் மேம்பாட்டிற்காக
3	ஏற்கனவே உள்ள 110 KV பள்ளக்காபாளையம் சங்ககிரி-I மின் பாதையிலிருந்து (Feeder), புதியதாக அமையவிருக்கும் நத்தமேடு 110/22 KV துணை மின் நிலையத்திற்கு உள்வெளி செய்து (LILLO), 'பேந்தர்' கம்பி கொண்டு (Panther Conductor) இரட்டைச் சுற்று கோபுரங்கள் நிறுவி அதில் (DC Towers) 110 KV இரட்டைச் சுற்று மின்பாதை (DC Line) அமைத்தல்	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No.202, Dt.11.11.2025	109.320	1.00 கி.மீ தூரம் நத்தமேடு மற்றும் அருகிலுள்ள கிராமங்கள் வழியாக மின்பாதை	மின் தொடர் அமைப்பின் மேம்பாட்டிற்காக
4(i)	ஏற்கனவே உள்ள 230 KV ஜூளகிரி (PGCIL 400/230 KV ஓசூர் SS) - திருப்பத்தூர் மின் பாதையிலிருந்து (Feeder), புதியதாக அமையவிருக்கும் ஜூளகிரி சிப்காட் (SIPCOT) தொழில் பூங்கா 230 KV துணை மின் நிலையத்திற்கு உள்வெளி செய்து (LILLO), சிப்ரா கம்பி கொண்டு (Zebra Conductor), பல சுற்று கோபுரங்கள் நிறுவி அதில் (MC Towers) 230 KV இரட்டைச் சுற்று மின்பாதை (DC Line) அமைத்தல்.	(Per) FB TANTRANSCO Proceedings No.41, Dt.25.11.2025	183.560	2 கி.மீ தூரம்: தியாகராசனப்பள்ளி, கோனேரிப்பள்ளி, மருதாண்டப்பள்ளி மற்றும் அருகிலுள்ள கிராமங்கள் வழியாக மின்பாதை அமைத்தல்.	மின் தொடர் அமைப்பின் மேம்பாட்டிற்காக

வ. எண்	உயரமுத்த மின்பாதைகள் விபரம்	மின்வாரிய நிலை (FB) ஆணை எண்:	மொத்த மதிப்பீடு இலட்சம் ரூ	முக்கிய அம்சங்கள்	பயன்கள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4(ii)	ஒசூர் PGCIL 400/230 KV துணை மின் நிலையத்திலிருந்து சிப்ரா கடத்தியுடன் இரட்டைச் (Zebra Conductor) இரட்டைச் சுற்று கோபுரத்தில் (DC Tower) 230 KV ஒற்றைச் சுற்று மின்பாதை (SC Line) அமைத்தல்; மற்றும் ஒசூர் PGCIL திருப்பத்தூர் இடையேயான தற்போதுள்ள 230 KV ஒற்றைச் சுற்று மின்பாதையை (மின்னழுத்த கோபுரம் 4 முதல் 7 வரை). ஏற்கனவே உள்ள ஒற்றைச் சுற்று கோபுரங்களுக்குப் பதிலாக இரட்டைச் சுற்று கோபுரங்களாக மாற்றி அமைப்பதன் மூலம் 230 KV இரட்டைச் சுற்று மின்பாதையாக (DC Line) மாற்றுதல்; மேலும், புதியதாக அமையவிருக்கும் சூளகிரி சிப்காட் (SIPCOT) தொழில் பூங்கா 230 KV துணை மின் நிலையத்திற்கு புதியதாக அமையவிருக்கும் பல சுற்று கோபுரங்களில் (MC Towers) 'ப்ரீ ஆரம் ஸ்ட்ரிங்கிங்' (Free arm stringing) முறையில் 230 KV ஒற்றைச் சுற்று மின்பாதை அமைத்தல்		258.68	5.00 கி.மீ தூரம்; தியாகராசனப்பள்ளி, கோனேரிப்பள்ளி, மருதாண்டப்பள்ளி மற்றும் அருகிலுள்ள கிராமங்கள் வழியாக மின்பாதை அமைத்தல்.	மின் தொடர் அமைப்பின் மேம்பாட்டிற்காக.
4(iii)	ஏற்கனவே உள்ள நாரிகணபுரம்-பாகலூர் 110 KV மின் பாதையிலிருந்து (Feeder), புதியதாக அமையவிருக்கும் சூளகிரி சிப்காட் (SIPCOT) தொழில் பூங்கா 230/110-33-11 KV துணை மின் நிலையத்திற்கு 'லிலோ' (LILO) முறையில், 'பேந்தர்' கம்பி கொண்டு (Panther Conductor) (DC Towers) 110 KV இரட்டைச் சுற்று மின்பாதை அமைத்தல் (லிலோ கோபுர இடத்திலிருந்து புதியதாக அமையவிருக்கும் கேபிள் முடிப்பு கோபுரம் எண் 97 வரை); மற்றும் கோபுரம் எண் 97-லிருந்து மின் நிலையத்தின் 'டேக் ஆஃப்' (Take off) கட்டமைப்பு வரை 110 KV நிலத்தடி மின் வடம் (UG Cable) அமைத்தல்.	(Per) FB TANTRANS CO Proceedings No.41, Dt.25.11.2025	1470.32	25.00 கி.மீ தூரம்; நந்திமங்கலம், கொளதாசபுரம், நாரிகணபுரம், சுண்டகொண்டப்பள்ளி, பலவனப்பள்ளி, ஆலநத்தம், மிதிதேப்பள்ளி, வெங்கடேசபுரம், அதீமுகம், அங்கொண்டப்பள்ளி, பட்டகுருபரப்பள்ளி, செம்பரசனப்பள்ளி, செட்டிப்பள்ளி, மாரண்டப்பள்ளி, மருதாண்டப்பள்ளி மற்றும் அருகிலுள்ள கிராமங்கள் வழியாக மின்பாதை அமைத்தல்	மின் தொடர் அமைப்பின் மேம்பாட்டிற்காக.

வ. எண்	உயரமுத்த மின்பாதைகள் விபரம்	மின்வாரிய நிலை (FB) ஆணை எண்:	மொத்த மதிப்பீடு இலட்சம் ரூ	முக்கிய அம்சங்கள்	பயன்கள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4(iv)	தற்போதுள்ள காமன்தொட்டி - சூளகிரி 110 KV மின் பாதையிலிருந்து (குருபரப்பள்ளி - ஒசூர் 110 KV மின் தொடர்), புதியதாக அமையவிருக்கும் சூளகிரி சிப்காட் (SIPCOT) தொழில் பூங்கா 230/110- 33-11 KV துணை மின் நிலையத்திற்கு உள் வெளி செய்து (LILLO), 'பேந்தர்' கம்பி கொண்டு (Panther Conductor) இரட்டைச் சுற்று கோபுரங்கள் நிறுவி அதில் (DC Towers) 110 KV இரட்டைச் சுற்று மின்பாதை அமைத்தல் (லிலோ கோபுர இடத்திலிருந்து புதியதாக அமையவிருக்கும் கேபிள் முடிப்பு கோபுரம் எண் 22 வரை); மற்றும் கோபுரம் எண் 22-லிருந்து மின் நிலையத்தின் 'டேக் ஆஃப்' (Take off) கட்டமைப்பு வரை 110 KV நிலத்தடி மின் வடம் (UG Cable) அமைத்தல்.		725.59	12.00 கி.மீ தூரம்; காமன்தொட்டி, கோளேரிப்பள்ளி மற்றும் அருகிலுள்ள கிராமங்கள் வழியாக மின்பாதை அமைத்தல்,	மின் தொடர் அமைப்பின் மேம்பாட்டிற்காக
5	தற்போதுள்ள 230 KV திருவலளம் காஞ்சிபுரம் மின் பாதையிலிருந்து (Feeder), புதியதாக அமையவிருக்கும் பனப்பாக்கம் சிப்காட் (SIPCOT) 230/110/33-11 KV துணை மின் நிலையத்திற்கு உள்வெளி செய்து (LILLO), சிப்ரா கம்பி கொண்டு (Zebra Conductor) இரட்டைச் சுற்று கோபுரங்கள் நிறுவி அதில் (DC Towers) 230 KV இரட்டைச் சுற்று மின்பாதை அமைத்தல்.	(Per) FB TANTRANSO Proceedings No: 12, dated: 02.03.2026.	2119.46	14.00 கி.மீ தூரம்; தாம்பல், வேலையநல்லூர், தென்னம்பாக்கம், ரெட்டிவலம், அகவலம், வேப்பரி, உளியநல்லூர். கோளேரிப்பள்ளி மற்றும் அருகிலுள்ள கிராமங்கள் வழியாக மின்பாதை அமைத்தல்.	மின் தொடர் அமைப்பின் மேம்பாட்டிற்காக

மேற்காணப்பட்ட திட்டங்கள் பற்றி ஏதேனும் முறையீடுகள் இருந்தால் விருப்பம் உள்ளவர்கள் இவ்வறிக்கை வெளியிட்ட நாளிலிருந்து இரண்டு மாதத்திற்குள் கீழே கையொப்பமிட்ட அதிகாரியிடம் 2003-ஆம் ஆண்டு மின்சார சட்டப்பிரிவு 164 மற்றும் 168-ன் படி முறையிட வேண்டப்படுகிறது.

சேலம்-14,
2026 ஜூன் 3.

Er. V. THIRUNAVUKKARASU,
மேற்பார்வை பொறியாளர்,
பொது கட்டுமான வட்டம்.